АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН"
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 28.08.2017 г.
	N 876

Об утверждении
муниципальной программы
«Разработка  и корректировка
правил землепользования и застройки
МО «Володарский район» на 2017 год»

Во  исполнение поручения заместителя председателя Правительства РФ Д. Козака № ДК-П9-2270 от 03.04.2015 г., ст. 32 Градостроительного Кодекса, администрация МО «Володарский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить муниципальную программу «Разработка и корректировка  правил землепользования и застройки МО «Володарский район на» 2017 год» (Приложение 1):
2.Финансово - экономическому управлению администрации                            МО «Володарский район»:
2.1.Внести в реестр муниципальных программ муниципальную программу «Разработка и корректировка  правил землепользования и застройки МО «Володарский район» на 2017 год».
2.2.Предусмотреть в бюджете на 2017 год денежные средства на финансирование мероприятий по обеспечению реализации данной программы.
3.Разработчику Программы в целях текущего контроля за эффективным использованием бюджетных средств направлять в бюджетный отдел финансово-экономического управления администрации МО «Володарский район» квартальный, годовой (итоговый) отчеты согласно формам и срокам, установленным Постановлением администрации МО «Володарский район» от 10.02.20177 г. № 59 о внесении изменений в постановление администрации  МО «Володарский район» №1467 от 01.10.2015 г. «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ на территории муниципального образования «Володарский район».
4.Сектору информационных технологий организационного отдела администрации МО «Володарский район» (Лукманов) разместить настоящее постановление на сайте администрации МО «Володарский район».

5.Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Заря Каспия» (Шарова) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Заря Каспия».
6.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Володарский район» по оперативной работе Магзанова С.И.

Глава администрации                                                           Б.Г. Миндиев

Приложение №1
к постановлению администрации
МО "Володарский район"
от 28.08.2017 г. № 876

Паспорт муниципальной программы
"Разработка и корректировка правил землепользования и застройки
МО "Володарский район" на 2017 год"

	Наименование муниципальной программы
	" Разработка  и корректировка правил землепользования и застройки
МО "Володарский район" на 2017 год" (далее Программа)

	Цели муниципальной
	1) создания условий для устойчивого развития территорий муниципальных образований, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия;

	2) создания условий для планировки территорий муниципальных образований;

	3) обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства;

	4) создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства.

	Задачи муниципальной
	Обеспечение информацией о территориальном планировании и градостроительном развитии, и на их основе, нормативными правовыми актами по градостроительному регулированию застройки сельских поселений

	Муниципальный заказчик
	Администрация МО «Володарский район»

	Координаторы муниципальной программы
	Заместитель главы администрации МО «Володарский район» по оперативной работе

	Сроки реализации
	2017год

	Источники финансирования
	Всего
	2017 год

	Средства районного бюджета
	990000
	990000

	Средства бюджетов МО Володарского района
	1089000
	1089000

	ИТОГО
	2079000

	Планируемые результаты
	приведение правил землепользования и застройки в соответствие с требованиями Градостроительного кодекса; - повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления;

2.Общая характеристика
муниципальной программы

Разработка  и корректировка правил землепользования и застройки муниципальных образований Володарского района с требованиями Градостроительного кодекса - повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления.
Создание условий для планировки территорий муниципального образования; обеспечение прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства; создание условий для привлечения инвестиций,  том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства.

Цели, задачи, показатели результативности муниципальной программы.

Основными целями реализации муниципальной программы являются:
1) создания условий для устойчивого развития территорий муниципальных образований, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия;
2) создания условий для планировки территорий муниципальных образований;
3) обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства;
4) создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства.

Контроль и отчетность при реализации программы

В  целях текущего контроля за эффективным использованием бюджетных средств,  разработчикам программы необходимо направлять в бюджетный отдел финансово - экономического управления администрации     МО «Володарский район» квартальный, годовой (итоговый) отчеты согласно  формам и срокам, установленным Постановлением администрации                          МО «Володарский район» от 10.02.2017 г. № 59 о внесении изменений в постановление администрации  МО «Володарский район» №1467 от 01.10.2015г. «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ на территории муниципального образования «Володарский район».

	Перечень мероприятий программы «О разработке  и корректировке правил землепользования и застройки МО «Володарский район»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Срок исполнения
	Объем финансирования
	Ответственный исполнитель мероприятия
	Планируемые результаты реализации мероприятия

	Всего
	2017 г.

	1
	 Разработка  и корректировка правил землепользования и застройки МО "Актюбинский сельсовет"
	Бюджет МО «Володарский район»
	2017 г.
	0
	0
	Отдел земельных и имущественных отношений, жилищной политики администрации МО "Володарский район",
МО «Актюбинский сельсовет»
	приведение правил землепользования и застройки в соответствие с требованиями Градостроительного кодекса, повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления;

	Бюджет МО

	99000
	99000

	2
	Разработка  и корректировка правил землепользования и застройки МО "Алтынжарский сельсовет"
	Бюджет МО «Володарский район»
	2017 г.
	0
	0
	Отдел земельных и имущественных отношений, жилищной политики администрации МО "Володарский район", МО «Алтынжарский  сельсовет»
	приведение правил землепользования и застройки в соответствие с требованиями Градостроительного кодекса, повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления;

	Бюджет МО

	99000
	99000

	3
	Разработка  и корректировка правил землепользования и застройки МО "Большемогойский сельсовет"
	Бюджет МО «Володарский район»
	2017 г.
	99000
	99000
	Отдел земельных и имущественных отношений, жилищной политики администрации МО "Володарский район" МО «Большемогойский сельсовет»
	приведение правил землепользования и застройки в соответствие с требованиями Градостроительного кодекса, повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления;

	Бюджет МО

	0
	0

	4
	Разработка  и корректировка правил землепользования и застройки МО "Поселок Винный"
	Бюджет МО «Володарский район»
	2017 г.
	99000
	99000
	Отдел земельных и имущественных отношений, жилищной политики администрации МО "Володарский район", МО « Поселок Винный »
	приведение правил землепользования и застройки в соответствие с требованиями Градостроительного кодекса, повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления;

	Бюджет МО

	0
	0

	5
	Разработка  и корректировка правил землепользования и застройки МО "Поселок Володарский"
	Бюджет МО «Володарский район»
	2017г.
	0
	0
	Отдел земельных и имущественных отношений, жилищной политики администрации МО "Володарский район" «Поселок Володарский»
	приведение правил землепользования и застройки в соответствие с требованиями Градостроительного кодекса, повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления;

	Бюджет МО

	99000
	99000

	6
	Разработка  и корректировка правил землепользования и застройки МО " Село Зеленга"
	Бюджет МО «Володарский район»
	2017 г.
	99000
	99000
	Отдел земельных и имущественных отношений, жилищной политики администрации МО "Володарский район", МО«Село Зеленга»
	приведение правил землепользования и застройки в соответствие с требованиями Градостроительного кодекса, повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления;

	Бюджет МО

	0
	0

	7
	Разработка  и корректировка правил землепользования и застройки МО "Калининский сельсовет"
	Бюджет МО «Володарский район»
	2017г.
	0
	0
	Отдел земельных и имущественных отношений, жилищной политики администрации МО "Володарский район" МО «Калининский  сельсовет»
	приведение правил землепользования и застройки в соответствие с требованиями Градостроительного кодекса, повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления;

	Бюджет МО

	99000
	99000

	8
	Разработка  и корректировка правил землепользования и застройки МО "Козловский сельсовет"
	Бюджет МО «Володарский район»
	2017г.
	0
	0
	Отдел земельных и имущественных отношений, жилищной политики администрации МО "Володарский район" МО «Козловский сельсовет»
	приведение правил землепользования и застройки в соответствие с требованиями Градостроительного кодекса, повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления;

	Бюджет МО

	99000
	99000

	9
	Разработка  и корректировка правил землепользования и застройки МО "Крутовский сельсовет"
	Бюджет МО «Володарский район»
	2017 г.
	99000
	99000
	Отдел земельных и имущественных отношений, жилищной политики администрации МО "Володарский район" МО «Крутовский  сельсовет»
	приведение правил землепользования и застройки в соответствие с требованиями Градостроительного кодекса, повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления;

	Бюджет МО

	0
	0

	10
	Разработка  и корректировка правил землепользования и застройки МО "Маковский сельсовет"
	Бюджет МО «Володарский район»
	2017 г.
	0
	0
	Отдел земельных и имущественных отношений, жилищной политики администрации МО "Володарский район" МО «Маковский сельсовет»
	приведение правил землепользования и застройки в соответствие с требованиями Градостроительного кодекса, повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления;

	Бюджет МО

	99000
	99000

	11
	Разработка  и корректировка правил землепользования и застройки МО "Марфинский сельсовет"
	Бюджет МО «Володарский район»
	2017г.
	0
	0
	Отдел земельных и имущественных отношений, жилищной политики администрации МО "Володарский район" МО «Марфинский сельсовет»
	приведение правил землепользования и застройки в соответствие с требованиями Градостроительного кодекса, повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления;

	Бюджет МО

	99000
	99000

	12
	Разработка  и корректировка правил землепользования и застройки МО «Мултановский сельсовет»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2017г.
	0
	0
	Отдел земельных и имущественных отношений, жилищной политики администрации МО "Володарский район" МО «Мултановский сельсовет»
	приведение правил землепользования и застройки в соответствие с требованиями Градостроительного кодекса, повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления;

	Бюджет МО

	99000
	99000

	13
	Разработка  и корректировка правил землепользования и застройки МО «Новинский сельсовет»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2017г.
	99000
	99000
	Отдел земельных и имущественных отношений, жилищной политики администрации МО "Володарский район" МО «Новинский сельсовет»
	приведение правил землепользования и застройки в соответствие с требованиями Градостроительного кодекса, повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления;

	Бюджет МО

	0
	0

	14
	Разработка  и корректировка правил землепользования и застройки МО  «Новокрасинский сельсовет»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2017г.
	99000
	99000
	Отдел земельных и имущественных отношений, жилищной политики администрации МО "Володарский район" МО  «Новокрасинский сельсовет»
	приведение правил землепользования и застройки в соответствие с требованиями Градостроительного кодекса, повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления;

	Бюджет МО

	0
	0

	15
	Разработка  и корректировка правил землепользования и застройки МО «Сизобугорский сельсовет»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2017 г.
	0
	0
	Отдел земельных и имущественных отношений, жилищной политики администрации МО "Володарский район" МО «Сизобугорский сельсовет»
	приведение правил землепользования и застройки в соответствие с требованиями Градостроительного кодекса, повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления;

	Бюджет МО

	99000
	99000

	16
	Разработка  и корректировка правил землепользования и застройки МО «Султановский сельсовет»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2017г.
	99000
	99000
	Отдел земельных и имущественных отношений, жилищной политики администрации МО "Володарский район" МО «Султановский сельсовет»
	приведение правил землепользования и застройки в соответствие с требованиями Градостроительного кодекса, повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления;

	Бюджет МО

	0
	0

	17
	Разработка  и корректировка правил землепользования и застройки МО «Тишковский сельсовет
	Бюджет МО «Володарский район»
	2017 г.
	99000
	99000
	Отдел земельных и имущественных отношений, жилищной политики администрации МО "Володарский район" МО «Тишковский сельсовет»
	приведение правил землепользования и застройки в соответствие с требованиями Градостроительного кодекса, повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления;

	Бюджет МО

	0
	0

	18
	Разработка  и корректировка правил землепользования и застройки МО «Тулугановский сельсовет»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2017г.
	99000
	99000
	Отдел земельных и имущественных отношений, жилищной политики администрации МО "Володарский район" МО «Тулугановский сельсовет»
	приведение правил землепользования и застройки в соответствие с требованиями Градостроительного кодекса, повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления;

	Бюджет МО

	0
	0

	19
	Разработка  и корректировка правил землепользования и застройки МО «Тумакский  сельсовет»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2017 г.
	0
	0
	Отдел земельных и имущественных отношений, жилищной политики администрации МО "Володарский район" МО "Тумакский сельсовет"
	приведение правил землепользования и застройки в соответствие с требованиями Градостроительного кодекса, повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления;

	Бюджет МО

	99000
	99000

	20
	Разработка  и корректировка правил землепользования и застройки МО «Хуторской сельсовет»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2017 г.
	0
	0
	Отдел земельных и имущественных отношений, жилищной политики администрации МО "Володарский район" МО «Хуторской сельсовет»
	приведение правил землепользования и застройки в соответствие с требованиями Градостроительного кодекса, повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления;

	Бюджет МО

	99000
	99000

	21
	Разработка  и корректировка правил землепользования и застройки МО "Цветновский сельсовет"
	Бюджет МО «Володарский район»
	2017г.
	99000
	99000
	Отдел земельных и имущественных отношений, жилищной политики администрации МО "Володарский район" МО " Цветновский сельсовет"
	приведение правил землепользования и застройки в соответствие с требованиями Градостроительного кодекса, повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления;

	Бюджет МО

	0
	0

	ИТОГО
	Бюджет МО «Володарский район»
	2017г.
	990000
	990000

	Бюджет МО

	1089000
	1089000

	Всего:

	2079000
	2079000

Верно: